
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 709 Data: 09/10/2018

OGGETTO ; Acquisto di n° 2 Pre-Test Alcoquant 6020 plus
a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 6/2016 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

Preso atto che:
 il Comando ha in dotazione n. 2 PreTest Alcoquant 6020 Plus acquistati nell’anno 2008;
 in quanto obsoleti necessitano di manutenzione consistente nella sostituzione di sensori, batterie,

stampanti, etc;
 i lavori di manutenzione vengono eseguiti dalla Ditta venditrice Bertazzoni Srl con sede a Collecchio

(PR) in Via Delle Basse n. 6 e il Comando rimane privo di tali attrezzature per un lungo periodo;
Considerato che:

 l’articolo 186, comma 3 del vigente codice della strada prevede che “……..al fine di acquisire
elementi utili per motivare l’obbligo di sottoposizione agli accertamenti di cui al comma 4, gli organi
di polizia stradale di cui all’articolo 12, commi 1 e 2, secondo le direttive fornite dal Ministero
dell’Interno, nel rispetto della riservatezza personale e senza pregiudizio per l’integrità fisica,
possono sottoporre i conducenti ad accertamenti qualitativi non invasivi o a prove, anche attraverso
apparecchi portatili……..”;

 la documentazione relativa alla dotazione dell’apparecchiatura viene richiesta dagli organi giudicanti
(Giudice di Pace/Prefetto) e servono a fugare i dubbi sul perfetto funzionamento delle
apparecchiature;



Ritenuto che è indispensabile provvedere alla sostituzione dei n°2 PreTest obsoleti, in quanto strumenti
indispensabili e obbligatori per il servizio istituzionale;

Preso atto della trattativa informale e visto il preventivo pervenuto in data 25.05.2018, prot/gen. n. 4422 da
parte Ditta Bertazzoni Srl con sede a Collecchio (PR) in Via Delle Basse, 6 (P.I. 00188120349) che
garantisce la fornitura di n. 2 pretest AlcoQuant per un importo complessivo di € 1.451,80
comprensivo di spese di spedizione, trasporto e consegna a mezzo di corriere convenzionato
presso la Ns. sede;

Tenuto conto che l’azienda è regolarmente iscritta alla CONSIP ed è presente all’interno del MEPA con
codice MEPA di revisione etilometro omologato “REVISION UNO”;
Preso atto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10302003 denominato “acquisto strumenti
informatici e attrezzature art. 208 CDS” del bilancio di previsione finanziario 2018- 2020 – Annualità
2018, sufficientemente capiente;
Dato atto di aver acquisito il CIG semplificato (SMART CIG) ai fini del controllo della tracciabilità:
Z6D251C013;

DETERMINA

1) di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per € 1.451,80 per l’acquisto di n. 2 pretest AlcoQuant
favore della Ditta Bertazzoni Srl con sede a Collecchio (PR) in Via Delle Basse, 6 (P.I. 00188120349);

2) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo
NOVEMBRE 30 GIORNI € 1.451,80

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :

þ il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

¨ il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:…………………

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è
Uccheddu Marcello;

8) di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
MASSA BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 05/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
2.02.01.07 03.01 10302003 2018 N. 1093 € 1.451,80

a

Data: 09/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


	 
	


